

زدن ماسک نشانه حس مسئولیت به سلامت خود و دیگران است.

به: رئیس محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان  
رئیس محترم هیأت اجرایی انتخابات نهمین دوره هیأت مدیره آزمون نظام مهندسی ساختمان استان  
موضوع: عناوین مدارک تحصیلی در رشته های اصلی مهندسی

با سلام و احترام

به پیوست مکاتبه شماره ۴۸۳۳۲/۴۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۲ مدیرکل محترم دفتر توسعه مهندسی ساختمان وزارت متبوع و رئیس محترم دستگاه نظارت بر انتخابات کشور در خصوص عناوین مدارک تحصیلی در رشته های اصلی مهندسی جهت اطلاع و هر گونه بهره برداری لازم حضورتان ارسال میگردد.

ابراهیم علیرضایی  
معاونت بازرگانی شهری و مسکن





جمهوری اسلامی ایران  
وزارت راه و شهرسازی

تاریخ : ۱۴۰۰/۰۴/۱۲  
شماره : ۴۸۳۳۲/۴۳۰ صادره  
پیوست : ندارد

دفتر توسعه مهندسی ساختمان

بسمه تعالی

مدیر کل محترم راه و شهرسازی استان (کلیه استان ها)

با سلام

احتراماً، پیرو ابلاغ نظامنامه انتخابات نهمین دوره هیأت مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان استان‌ها به شماره ۱۰۹۴۷/۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱ و به استناد مفاد ماده ۶ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان (مصوب ۱۳۷۴) و با توجه به مصوبات کمیسیون موضوع تبصره ۲ ماده ۷ قانون یادشده، عناوین مدارک تحصیلی در رشته‌های اصلی مهندسی ساختمان که قبلاً نیز طی نامه شماره ۴۳۰/۴۶۳۲۶ مورخ ۱۳۹۷/۴/۱۶ ابلاغ شده بود، مجدداً به شرح جدول ذیل و برای بهره‌برداری لازم اعلام می‌گردد:

جدول شماره ۱:

عنوان رشته اصلی	عنوان مدارک دانشگاهی منطبق با رشته اصلی
معماری	۱- کارشناسی ارشد پیوسته معماری.
	۲- مهندسی یا کارشناسی پیوسته معماری.
	۳- کارشناسی ارشد ناپیوسته معماری یا کارشناسی مرتبط با معماری.
	۴- مهندسی ساختمان (معماری و تزئینات داخلی) (دانش‌آموختگان قبل از سال ۱۳۵۲ از دانشگاه علم و صنعت ایران).
	۵- مهندسی معماری و تزئینات (دانش‌آموختگان قبل از سال ۱۳۵۳ از دانشگاه علم و صنعت ایران)
عمران	۱- کارشناسی ارشد پیوسته راه و ساختمان.
	۲- مهندسی یا کارشناسی پیوسته عمران، عمران - عمران، عمران - عمران، عمران - عمران، عمران، سازه، ساختمان، راه و ساختمان.
	۳- مهندسی یا کارشناسی پیوسته ساختمان سازی (مهندسی عملی، دانش‌آموختگان بعد از بهمن ماه ۱۳۵۷ دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی).



<p>۱- مهندسی یا کارشناسی پیوسته مکانیک (بدون گرایش)</p> <p>۲- مهندسی یا کارشناسی پیوسته تهویه و تبرید، مکانیک - تاسیسات حرارتی، مکانیک سیالات، تاسیسات حرارتی و برودتی، حرارت و سیالات، تاسیسات حرارتی، مکانیک حرارت و سیالات، حرارت مرکزی و تهویه مطبوع، تاسیسات تهویه مطبوع</p> <p>۳- مهندسی یا کارشناسی پیوسته الکترومکانیک (مکانیک) دانش آموختگان قبل از سال ۱۳۶۰.</p>	<p><b>تاسیسات مکانیکی</b></p>
<p>۱- مهندسی یا کارشناسی پیوسته برق (بدون گرایش).</p> <p>۲- مهندسی یا کارشناسی پیوسته برق- قدرت، قدرت، الکترونیک، الکترونیک، برق و الکترونیک، برق- الکترونیک، برق- شبکه های انتقال و توزیع.</p> <p>۳- مهندسی یا کارشناسی پیوسته الکترو مکانیک (برق) دانش آموختگان قبل از سال ۱۳۶۰.</p>	<p><b>تاسیسات برقی</b></p>
<p>۱- کارشناسی پیوسته شهرسازی.</p> <p>۲- کارشناسی پیوسته شهرسازی - طراحی شهری.</p> <p>۳- کارشناسی پیوسته شهرسازی- برنامه ریزی شهری و منطقه ای ، شهرسازی-طراحی و برنامه ریزی شهری و منطقه ای ، شهرسازی- برنامه ریزی شهری.</p> <p>۴- کارشناسی ارشد ناپیوسته در رشته شهرسازی با مدرک کارشناسی اصلی یا مرتبط با معماری یا شهرسازی.</p> <p>۵- کارشناسی ارشد ناپیوسته در رشته طراحی شهری با مدرک کارشناسی اصلی یا مرتبط با معماری یا شهرسازی.</p> <p>۶- کارشناسی ارشد ناپیوسته برنامه ریزی شهری، شهرسازی- برنامه ریزی شهری و منطقه ای، شهرسازی-طراحی و برنامه ریزی شهری و منطقه ای، شهرسازی- برنامه ریزی شهری، یا کارشناسی اصلی یا مرتبط در رشته های شهرسازی یا معماری یا عمران.</p> <p>۷- کارشناسی ارشد ناپیوسته برنامه ریزی شهری، شهرسازی- برنامه ریزی شهری و منطقه ای، شهرسازی - طراحی و برنامه ریزی شهری و منطقه ای، شهرسازی - برنامه ریزی شهری یا کارشناسی عمران - نقشه برداری.</p>	<p><b>شهرسازی</b></p>
<p>۱- مهندسی یا کارشناسی پیوسته عمران-نقشه برداری.</p> <p>۲- مهندسی یا کارشناسی پیوسته نقشه برداری.</p> <p>۳- کارشناسی ارشد ناپیوسته نقشه برداری (گرایش های فتو گرامتری و ژئودزی) با کارشناسی ناپیوسته علمی - کاربردی یا تکنولوژی نقشه برداری و کارداتی اصلی در رشته نقشه برداری.</p>	<p><b>نقشه برداری</b></p>



## ترافیک

- ۱- کارشناسی پیوسته ترافیک.
- ۲- کارشناسی پیوسته برنامه ریزی حمل و نقل، حمل و نقل، حمل و نقل و ترافیک.
- ۳- کارشناسی پیوسته راه و ترابری، راهسازی، راهاندازی.
- ۴- کارشناسی ارشد ناپیوسته در رشته های اصلی ترافیک با کارشناسی عمران - نقشه برداری.
- ۵- کارشناسی ارشد ناپیوسته در رشته های اصلی ترافیک با کارشناسی در رشته اصلی یا مرتبط با عمران.

## جدول شماره ۲:

عنوان رشته اصلی	عنوان مدارک دانشگاهی کارشناسی ارشد منطبق با رشته اصلی:
	- دارندگان کارشناسی مرتبط با مهندسی ساختمان در یکی از رشته های هفت گانه ساختمان که دارای صلاحیت طراحی بدون محدودیت می باشند با مدرک کارشناسی ارشد اصلی منطبق با رشته کارشناسی، رشته اصلی محسوب می شود. - دارندگان مدارک کارشناسی پیوسته دبیر فنی با کارشناسی ارشد اصلی منطبق با رشته کارشناسی، رشته اصلی محسوب می شود.
معماری	۱- کارشناسی ارشد مهندسی معماری. ۲- کارشناسی ارشد فناوری (تکنولوژی) معماری - یونیک. ۳- کارشناسی ارشد فناوری (تکنولوژی) معماری - دیجیتال. ۴- کارشناسی ارشد انرژی و معماری. ۵- کارشناسی ارشد معماری داخلی.
عمران	۱- کارشناسی ارشد سازه. ۲- کارشناسی ارشد زلزله. ۳- کارشناسی ارشد راه و ساختمان.
تاسیسات مکانیکی	- کارشناسی ارشد تبدیل انرژی.
تاسیسات برقی	۱- کارشناسی ارشد برق - قدرت. ۲- کارشناسی ارشد برق الکترونیک.
شهرسازی	۱- کارشناسی ارشد ناپیوسته در رشته شهرسازی. ۲- کارشناسی ارشد ناپیوسته در رشته طراحی شهری. ۳- کارشناسی ارشد ناپیوسته شهرسازی - برنامه ریزی شهری.



۱- کارشناسی ارشد نقشه برداری. ۲- کارشناسی ارشد ژئودزی. ۳- کارشناسی ارشد فوگرامتری.	<b>نقشه برداری</b>
۱- کارشناسی ارشد در رشته راه و ترابری. ۲- کارشناسی ارشد در رشته برنامه ریزی حمل و نقل. ۳- کارشناسی ارشد ترافیک.	<b>ترافیک</b>

**توضیحات:**

- ۱- رشته دارندگان مدرک تحصیلی کارشناسی ناپیوسته با عناوین رشته های اصلی منطبق با ماده ۶ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان در صورتی که دارای مدرک کاردانی با عنوان اصلی در همان رشته باشند، از رشته های اصلی شمرده می شوند.
- ۲- اشخاصی که با مدرک تحصیلی کارشناسی جغرافیا، جامعه شناسی یا اقتصاد و کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری، شهرسازی - برنامه ریزی شهری و منطقه ای، شهرسازی - طراحی و برنامه ریزی شهری و منطقه ای، شهرسازی - برنامه ریزی شهری، قبل از رأی هیأت عمومی محترم دیوان عدالت اداری در دادنامه ۵۹۴ الی ۶۶۳ مورخ ۱۳۹۵/۹/۲، مندرج در روزنامه رسمی جمهوری اسلامی مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۶ ابلاغی طی بخشنامه شماره ۵۳۹۹۲/۴۳۰ مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۲، در رشته شهرسازی با شماره اصلی پذیرفته شده اند، با رعایت سایر شرایط لازم می توانند داوطلب عضویت در هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان شوند.
- ۳- اشخاص دانش آموخته در دو رشته از رشته های هفتگانه ساختمان، در صورت دارا بودن شرایط لازم می توانند بصورت اختیاری در هرکدام از رشته های مندرج در روی پروانه اشتغال یا ظهر آن (به شرطی که آن رشته از رشته های اصلی مندرج در جدول شماره ۱ باشد)، داوطلب عضویت در هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان شوند، مشروط به اینکه عضویت آنان در سازمان استان در آن رشته باشد، در صورتی که عضویت شخص در سازمان استان در غیر از رشته اصلی مورد نظر وی (مندرج در ظهر پروانه اشتغال) برای عضویت در هیات مدیره باشد، باید عضویت خود را در سازمان استان به رشته مورد نظر تغییر دهد و اداره کل راه و شهرسازی استان موظف است با اعمال تغییرات زیر، پروانه جدید به نام وی صادر و تسلیم نماید:

الف - تغییر شماره عضویت سازمان استان در پروانه اشتغال و تغییر شماره پروانه اشتغال منطبق با رشته مورد نظر.

ب - تغییر رشته مندرج در روی پروانه اشتغال و ظهر آن.

علی محمد عبیدی

مدیر کل دفتر توسعه مهندسی ساختمان